Т И П О В Ы Е  С Т Р О И Т Е Л Ь Н Ы Е  К О Н С Т Р У К Ц И И ,  И З Д Е Л И Я  И  У З Л Ы
К О Н С Т Р У К Ц И
С Е Р И Я  1.421.1-Г.93
Э Т А Ж Е Р О К  П О Д  Т Е Х Н О Л О Г И Ч Е С К О Е  О Б О Р У Д О В А Н И Е
В Ы П У С К  2-1
К О Л О Н Н Ы .
Р А Б О Ч И Е  Ч Е Р Т Е Ж И
Ц 0 0 1 3 7

0 - особо низкая проницаемость.
_____________ ___Ц.
Пример условного обозначения (марки): K52-8-IH.
1.6. Колонны, предназначенные для применения в условиях воз
действия агрессивной среды, низких или высоких температур, под
вергающиеся воздействию динамических нагрузок и изготавливаемые
с учетом соответствующих требований, должны иметь маркировку в
проектах конкретных объектов, отличную от маркировки типовых ко
лонн, предназначенных для обычных условий эксплуатации.
1.7. В колоннах данного выпуска должны устанавливаться допол
нительные закладные изделия для крепления вертикальных стальных
связей, выпусков арматуры для образования жестких сопряжений ри
гелей с колоннами.
Установка перечисленных закладных изделий должна осуществлять
ся в соответствии с требованиями проектов конкретных объектов.
Указания по привязке этих закладных изделий в колоннах, приве
дены в выпуске 0-1 данной серии.
1.8. Назначение марок колонн производится в проекте конкретног(
объекта в соответствии с маркировочными схемами, приведенными в вы
пуске 0-1.
1.9. Предел огнестойкости колонн в соответствии с требовани-
ями СНиП 2.01.02-85 равен 2-м часам.
2. Технические требования.
2.1. Бетон.
2.1.1. Материалы, применяемые для изготовления бетона, должны
обеспечивать выполнение технических требований, установленных на-
\ | 'i i i] Ii *____
~ F W ~ \ —
I.421.1-1.93.2-I-TT
Технические Р. . 1 Т i 4
требования Ц 1 Ш Ш т Щ т 1 / А
4S # 0 / 3 7
Хм
&
Ш
ао
За
 \
Pa
do
vc
b
e
tt
fr
/m
r
стоящими указаниями и техническими условиями на колонны и соответ
ствовать действующим стандартам или техническим условиям на эти
материалы.
2.1.2. Марки и расход цемента должны соответствовать "Типовым
нормам расхода цемента для изготовления бетонов сборных и моно
литных бетонных, железобетонных изделий и конструкций" ССНиП 5.01.23-83),
2.1.3. Колонны изготавливаются из тяжелого бетона класса В25.
Прочность бетона колонн должна соответствовать проектному классу
бетона по прочности на сжатие, устанавливаемому в типовых рабочих
чертежах.
2.1.4. Бетон по морозостойкости и водонепроницаемости должен
соответствовать проектным маркам, установленных в рабочих чертежах
конкретного проекта зданий в зависимости от режима эксплуатации
конструкций и климатических условий района строительства согласно
требований главы СНиП 2.03.01-84*
2.1.5. Бетонн колонн, предназначенных для применения в условиях
воздействия слабоагрессивной и среднеагрессивной газавой среды, а
также материалы для его приготовления должны удовлетворять требо
ваниям главы СНиП 2.03.11-85.
2.1.6. При применении колонн в зданиях, эксплуатируемых в ус
ловиях со слабо или среднеагрессивной газообразными средами, в проекте
конкретного здания, в соответствии с условиями эксплуатации и тре